
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/03/2017                                ANO: VII Nº: 1551 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 4990/2017 ..................................... 1 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO   Nº 

008/2017                                                                1 

EDITAL DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

PSS - APRENDIZES ........................................ 2 

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DE 

RELATORIO CGFMHIS ..................................... 5 

 

DECRETO Nº 4990/2017 
 

         
PORTARIA Nº 051/2017, de 14 de março de 2017. 

 
 

 
 
  

Constitui Comissão de 
Monitoramento e Avaliação que 
tem por objeto o Monitoramento e 
Avaliação de apoio e 
acompanhamento da execução das 
parcerias celebradas com 
Organizações da Sociedade Civil, 
sem fins lucrativos, para a 
Consecução de Finalidades de 
Interesse Público e Recíproco, nos 
Termos da Lei Federal nº 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 
13.204/2015, e Decreto Municipal nº 
4860/2016. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Artigo nº 106, IV da Lei Orgânica do Município de Céu Azul, de 
acordo com que estabelece os artigos 16, 17 e 21, da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Lei Complementar nº 101/2000, e as 
determinações contidas na Lei Federal nº 13.019, de 31 de 
julho de 2014, com alterações dadas pela Lei nº 13.204, de 14 
de dezembro de 2015 e Artigo nº 68 e seguintes do Decreto 
Municipal nº 4860/2016, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída Comissão de Monitoramento e 

Avaliação de apoio e acompanhamento da execução das 

parcerias celebradas com Organizações da Sociedade Civil, 
nos termos do Chamamento Público nº 05/2016, cujas 
atribuições serão voltadas para o aprimoramento dos 
procedimentos, da padronização de objetos, custos e 
indicadores, unificação dos entendimentos, priorização do 
controle de resultados e avaliação e homologação dos 
relatórios técnicos de monitoramento, para o exercício de 2017 
conforme as diretrizes do Decreto Municipal nº 4860/2016, que 
será composta pelos seguintes servidores: 

I – Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana – Secretaria de 

Educação 
II – Jucelene Terexinha Rech Rios – Secretaria de Educação 
III – Reni Aparecida Garcia Stamboroski – Secretaria de 

Saúde 
IV – Beatriz Gwadera Francisco – Secretaria de Saúde 
V – Lize Laine Zimmermann Dorne – Secretaria de 

Assistência Social 
VI – Marinês Dal-Piva Stringari – Secretaria de Assistência 

Social 
VII – Sandra Dutra de Oliveira Gross – Secretaria de Cultura, 

Esporte, Laser e Recreação 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de março de 2017. 

 
 
Germano Bonamigo 

PREFEITO 
 

EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO Nº 008/2017 

 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 008/2017,  em 14 de 
março de 2017. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, 

TORNAR PÚBLICO: 
 

I   - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado 
em CONCURSO PÚBLICO conforme Edital nº 002/2016 – 
Publicação 013/2016, de 9 de junho de 2016; 

II  - O candidato deverá  comparecer na Prefeitura Municipal de 
Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a 

partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos 
os documentos comprobatórios para os cargos, conforme 
descrito; 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%208.726-2016?OpenDocument


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/03/2017                                ANO: VII Nº: 1551 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e 
confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 
Concurso Público, conforme item 13.8 do Edital nº 002/2016 – 
Publicação 001/2016. 

MÉDICO (E.S.F.) 

GABRIELA DE AVILA PAES 

IV- O aprovado  deverá  apresentar cópias e originais dos 
seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
12 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
13 - Comprovante de endereço; 
14 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
15 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
16 - Certificado Militar; 
17 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de 
Máquina; 
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 
3ºgrau. 
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras 
rendas; 
20– Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo 
empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 
horário disponível e de interesse da administração municipal; 
21 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas 
pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato 
residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
22 – Exame admissional. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 
14 de março de 2017. 
 
 

Germano Bonamigo 
PREFEITO 

 

EDITAL DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
PSS - APRENDIZES 

 

EDITAL DE ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO 
PROCESSO SIMPLIFICADO DE 
SELEÇÃO DE APRENDIZES N.  04/ 2017. 

 
A SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR DE MEDIANEIRA, CNPJ n. 
05.774.123/0001-01, com endereço na Rua Mário Lorensoni, 71 – 
Bairro Jardim Vitória / Belo Horizonte, Medianeira, PR, acompanhada 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL, através de seus representantes abaixo assinados, TORNA 
PÚBLICO o resultado da ordem de classificação preliminar da 
presente seleção simplificada: 
 
Art. 1º. O resultado classificatório preliminar para os candidatos que 
participaram desta seleção simplificada para participar do programa de 
aprendizagem junto aos órgãos Prefeitura Municipal de Céu Azul e 
esta entidade, contida no Edital nº 003/2017 é o seguinte: 

 
Classificação das notas em ordem decrescente, conforme edital.  

N
º CANDIDATO 

Media Escolar 
2016 

DEFER/INDE
FER 

 
1 Gisele Almeida Dias 91,81 DEFERIDO 

2 Willian Bau 89,5 DEFERIDO 

3 Douglas Berlanda 89,5 DEFERIDO 

4 Roberta Dias Caltran 88,5 DEFERIDO 

5 Diogo Michaelsen 88,5 DEFERIDO 

6 Marcelo contini 88 DEFERIDO 

7 Larissa Damas Goi 87,2 DEFERIDO 

8 Mariane Pinheiro 85,36 DEFERIDO 

9 Isabelli Mariana Hoffelder 84,7 DEFERIDO 

1
0 Vanessa Maria Santana 84,18 DEFERIDO 

1
1 

Luiz Guilherme Stresser da 
Silva 82,2 DEFERIDO 

1
2 Kauany Rios Borges 82,2 DEFERIDO 

1
3 

Janine de Fatima Canabarro 
Vilhalva 82,1 DEFERIDO 

1
4 Janaine Canabarro Vilhalva 82,1 DEFERIDO 

1
5 Samara Matins de Assis 81,4 DEFERIDO 

1
6 Alessandra de Oliveira 81,1 DEFERIDO 

1
7 Glaucia Cristina Cametin Metz 80,8 DEFERIDO 

1
8 

Maristela Daniela de Oliveira 
Stella 80,1 DEFERIDO 

 
Art. 2º Os candidatos acima ficam convocados a comparecerem junto a 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, sito a Avenida Nilo 
Umberto Deitos, nº 1.426 - Centro, onde a equipe da Entidade Semear 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/03/2017                                ANO: VII Nº: 1551 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

realizará análise da documentação para contratação dos mesmos, nos 
termos da Lei.  
 
Art. 3º A Secretaria Municipal de Assistência Social promoverá visita 
domiciliar por profissional do Serviço Social aos candidatos 
classificados acima descritos, para constatação e verificação dos 
dados informados no momento da inscrição; para fins de conclusão e 
classificação final. 
 
Parágrafo Único: Para constatação da veracidade das informações 
contidas nos documentos e classificação poderá a administração exigir 
outros documentos necessários. 
 
Art. 4º Os candidatos a seguir ficam classificados como cadastro 
reserva, ocorrendo sua convocação e contratação pela entidade 
somente nas hipóteses de necessidade, nos termos da Lei, devendo 
participarem da parte teórica e da capacitação disponibilizada pelo 
programa, até o candidato número 30, possibilitando sua 
disponibilização em favor de outros entes interessados em contratar 
aprendizes. 
 
Parágrafo Único: Os candidatos de cadastro reserva passaram pela 
etapa de desclassificação com o profissional do Serviço Social e 
poderão ser inseridos no programa de acordo com a classificação 
preliminar. 
 

Nº Candidato 
Media Escolar 
2016 

DEFER/INDE
FER 

19 Larissa Duarte Cazol 79,5 DEFERIDO 

20 Vinicius Humberto Bazzo 79,45 DEFERIDO 

21 Eloisa Hoffelder Dias 79,4 DEFERIDO 

22 
Ezequiel Darlei do Nascimento 
Cavalheiro 78,5 DEFERIDO 

23 Vinicius Rios Borges 77,85 DEFERIDO 

24 Leticia Piveta Isbaes Marcos 77,8 DEFERIDO 

25 Guilherme Goettems 77,75 DEFERIDO 

26 Nathieli Carvalho Caliani 77,7 DEFERIDO 

27 Josiane da Silva Vargas 77,7 DEFERIDO 

28 Bianca Vicente Alves 77,5 DEFERIDO 

29 Natieli de Mello 77,45 DEFERIDO 

30 Gabriel Dembogurski 76,4 DEFERIDO 

31 Carla Regina Lamp 76,1 DEFERIDO 

32 Sabrina Germano Guidarini 75,81 DEFERIDO 

33 Tainara Machado de Oliveira 75,5 DEFERIDO 

34 Iara Machado de Oliveira 75 DEFERIDO 

35 Lucas Henn Cavalheiro 74,8 DEFERIDO 

36 Gabrieli Sthefani Sant’Ana 74,75 DEFERIDO 

37 Miene Karine Borchartt Gomes 74,6 DEFERIDO 

38 Milene de Souza Wentz 74,3 DEFERIDO 

39 Karina dos Passos Mariano 74,1 DEFERIDO 

40 Kauana de Oliveira Lemos 74 DEFERIDO 

41 Jonathan Paulo Vieira 73,8 DEFERIDO 

42 Camila da Silva 73,6 DEFERIDO 

43 Nathalia Caroline Anschau  73,5 DEFERIDO 

44 
Elisandra Cristina da Silva 
Barroso 73,4 DEFERIDO 

45 
Gustavo Henrique Stresser da 
Silva 73,27 DEFERIDO 

46 Alexia Nicoly dos Santos 73,2 DEFERIDO 

47 Leticia Vieira 73,12 DEFERIDO 

48 Ricardo Mendes Freyn 72,7 DEFERIDO 

49 Rafhael Zampieri Lourenço  72,6 DEFERIDO 

50 Milena Cristina Santos de Lima 72,1 DEFERIDO 

51 Jaqueline Adrieli Ferrari 72,1 DEFERIDO 

52 Denilson de O Stella 72 DEFERIDO 

53 Tabata Torres Lemes 71,7 DEFERIDO 

54 Luana Linda da Costa 71,6 DEFERIDO 

55 Marciele Muniz 71,5 DEFERIDO 

56 Fabiane Conceiçao Mendes 71,4 DEFERIDO 

57 
Marcos Vinicius Agustinho 
Pedro 71 DEFERIDO 

58 Thiago Aschidamini 70,8 DEFERIDO 

59 Kauana Kelly de Lara 70,8 DEFERIDO 

60 Emanoeli Carla Iseli 70,7 DEFERIDO 

61 Jair Gustavo de souza Dias 70,5 DEFERIDO 

62 Janaina Araujo de Souza 70,3 DEFERIDO 

63 Tabata Milena Lima Ozorio 70,27 DEFERIDO 

64 
Leonardo Antonio do 
Nascimento Pereti 70,12 DEFERIDO 

65 
Maria Eduarda Soares dos 
Santos 69,2 DEFERIDO 

66 Amanda Motta de frança 68,75 DEFERIDO 

67 Luiz Eduardo Pereira 68 DEFERIDO 

68 Luana Aparecida Silveira 68 DEFERIDO 

69 Jaqueline Ribeiro Alves 67,62 DEFERIDO 

70 Fernanda Renosto 67,6 DEFERIDO 

71 
Fernanda Karoline Nogueira da 
Silva 67,6 DEFERIDO 

72 Eduarda Jesuino da Silva 67,54 DEFERIDO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/03/2017                                ANO: VII Nº: 1551 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

73 Larissa Isabeli Barbosa 67,5 DEFERIDO 

74 Alan Cristian da Silva 67,5 DEFERIDO 

75 Iara Luciana Mertin 67,4 DEFERIDO 

76 Rafael Napomuceno 67,2 DEFERIDO 

77 
Lucas Rafael Rodrigues Dal 
Forno 67,2 DEFERIDO 

78 Jhenifer Fereira dos Santos 66,9 DEFERIDO 

79 Lucas de Lara Evangelista 66,72 DEFERIDO 

80 Elyan Mathias Meurer da Silva 66,7 DEFERIDO 

81 
Pamela Gabrielly Telles 
Marques 66,6 DEFERIDO 

82 
Luis Fernando Santos de 
Oliveira 66,2 DEFERIDO 

83 Renan Felipe Corso 66,1 DEFERIDO 

84 Joao Henrique Timm 65,4 DEFERIDO 

85 
Emerson Henrique de Souza 
Denkio 65,3 DEFERIDO 

86 Eduarda Santos da Silva 65,12 DEFERIDO 

87 Pamela de Lima Souza 65,1 DEFERIDO 

88 Guilherme Henrique Bier 64,8 DEFERIDO 

89 Joao Vitor da Cruz 64,6 DEFERIDO 

90 Wagner Galvao 63,2 DEFERIDO 

91 Amanda Magdalena Rabaioli 62,3 DEFERIDO 

92 Gabriel Henrique Silva Lunkes 62,12 DEFERIDO 

93 Jean Carlos Martins da Silva 61,8 DEFERIDO 

94 Wesley Henrique Lay 61,7 DEFERIDO 

95 Joao Paulo Souza Hilchechen 61 DEFERIDO 

96 Joao Vitor Duarte 58 DEFERIDO 

97 Fernanda Telles Marques 57,75 DEFERIDO 

98 Dayan Pedro Nunes Leite 56 DEFERIDO 

99 Bruna Rafaela Graff Vargas 50 DEFERIDO 

10
0 Regis Fabricio Torres 48,6 DEFERIDO 

10
1 Gabriel Jose da Silva 40,6 DEFERIDO 

10
2 

William Franscisco da Cruz 
Stracke 38,6 DEFERIDO 

 
Art. 5º Ficam indeferidos os seguintes candidatos por não atenderem 
aos critérios estabelecidos no Edital de Processo Simplificado de 
Seleção de aprendizes nº 003/2017. 
 

N
º Candidato 

Media Escolar 
2016 

DEFER/INDEF
ER 

1 
Aline Rosalina Vieira 
Uatoski 68,81 INDEFERIDO 

2 Ana Clara Wolf de Oliveira 81,7 INDEFERIDO 

3 Danyel Nunes Leite 
Falta 
Documentação INDEFERIDO 

4 
Debora tainara de brito 
Ayres 67,7 INDEFERIDO 

5 Francileny Hoffelder 69,75 INDEFERIDO 

6 Gabrielly Coelho Felten 73,6 INDEFERIDO 

7 
Helen Cecilia Inocencio da 
Silva 69,1 INDEFERIDO 

8 Jesilaine Andressa Aieres 66,5 INDEFERIDO 

9 Julia Lima 68 INDEFERIDO 

1
0 Julio Cesar Tessaro 82,7 INDEFERIDO 

1
1 

Karen Carla Lima dos 
Santos 71,2 INDEFERIDO 

1
2 Karoline Otaviano Machado 72 INDEFERIDO 

1
3 

Ketlin Keith Lima dos 
Santos 61,9 INDEFERIDO 

1
4 Lucas Eduardo Possato 57,7 INDEFERIDO 

1
5 

Marcos Vinicius do 
Nascimento 81,3 INDEFERIDO 

1
6 Maria Eduarda Falavigna 72,2 INDEFERIDO 

 

Céu Azul, 14 de março de 2017. 

 

 

Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira  

Diretora -  Leci Desbessel 

 

 

Município de Céu Azul 
Secretária Municipal de Assistência Social 
Sra. Naci Blauth Bonamigo 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/03/2017                                ANO: VII Nº: 1551 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DE RELATORIO CGFMHIS 
 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/03/2017                                ANO: VII Nº: 1551 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 6 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

